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Hvordan har du oplevet at blive modtaget i byrådet? 
Det har været en positiv oplevelse, at starte på selve byrådsarbejdet. Der er en god samarbejdsånd i min 
byrådsgruppe og på tværs af partierne. Særligt vil jeg fremhæve Børne- og Ungdomsudvalget som på trods 
af en hård økonomisk situation formår at have en god samarbejdstone. I Økonomiudvalget er tonen stadig 
påvirket af det hårde konstitueringsforløb, men jeg tror på et godt samarbejde her også. 
 

Hvad har du lært af konstitueringsforhandlingerne? 
At man skal være varsom med at basere sig på et snævert flertal. Det gør det enkelte mandat alt for 
værdifuldt og giver selv meget små byrådsgrupper og enkeltpersoner muligheden for at true sig til langt 
mere end deres mandattal, talent og opbakning rækker til. 
 

Hvordan tror du samarbejdet i byrådet vil forme sig? 
Der er god positiv samarbejdsånd fra langt de fleste medlemmer af byrådet. Desværre er der også nogle få, 
der har noget gammelt nag, de lader sig styre af, i stedet for sagens indhold. Men når virkeligheden nu for 
alvor begynder at trænge sig på med en benhård økonomisk virkelighed, hvor der langt fra er mulighed for 
at levere den kommunale service, som byrådet har ønsker om, vil det vise sig om folk vil trække på samme 
hammel eller sætte sig i hængekøjen.  
 

Hvad er den største udfordring i Rebild kommune netop nu? 
Udgiftsstigninger på centrale velfærdsområder såsom ældreomsorg, specialundervisning, handicappede 
børn etc. samtidig med at kommunens økonomi er meget stram. Det kan tvinge os ud i besparelser som 
ingen ønsker at stemme for. 
 

Hvad er den største udfordring for Øster Hornum netop nu? 
Øster Hornum må op på barrikaderne i forbindelse med den kollektive trafik. NT fremlagde i går et forslag 
om at fjerne vores bus linie 102 til Aalborg til fordel for bedre busforbindelse til Støvring (107)og bedre 
busforbindelse mellem Støvring og Aalborg (60E). Jeg spørger: Hvorfor skal vi tvinges til at køre til 
Støvring, når vi vil til Aalborg? 
 



Hvordan er din stillingtagen til ”Øster Hornum børneunivers”? 
Jeg synes det er væsentligt med en leder på hver institution og en forældrebestyrelse til hver institution. 
Men den nuværende ledelsesmodel er en dyr løsning og det kan derfor være relevant at organisere 
ledelsesopgaven anderledes. I Øster Hornum er der et godt samarbejde mellem institutionerne og et godt 
lokalt sammenhold. Forældrene i Øster Hornums børnehave vil føle det mere naturligt, at skulle 
samarbejde med skolelederen end med en børnehaveleder fra Støvring. Derfor er Øster Hornum 
Børneunivers en god idé i stedet for at lade vores børnehave indgå i fælles ledelse med børnehaver i 
Støvring eller andre byer. 
 

Hvordan vil du stille dig i sagen om den ny specialklasse i Skørping? 
Jeg er stolt over det tilbud vi har til autist- og ADHD-børnene i specialklassen i Skørping. Det er en god 
løsning for de børn, der går der og kommunen har sparet mange penge ved selv at have et sådant tilbud i 
stedet for at børnene skal gå i tilsvarende klasser i andre kommuner. 
Men jeg har også forståelse for, at det kan være en meget voldsom oplevelse for de 8 børn som er omtalt i 
avisen, at skulle skifte skole. Forældrene til børnene vil formentlig benytte deres ret til at afvise 
kommunens tilbud, selv om de dermed tvinges til at betale transporten selv. Det er en dårlig udgang på 
historien for både forældre og kommune – forældrene belastes med kørslen og kommunen sparer langt fra 
det beløb, som vi var blevet stillet i udsigt. Derfor har Socialdemokraterne på byrådsmødet 28. januar fået 
vedtaget vores forslag om at sagen skal behandles på ny. 
 

Kan det blive nødvendigt med en skattestigning i kommunen eller skal kommunen spare sig ud af 
problemerne – koste hvad det vil? 
Ja – det kan blive nødvendigt. Rebild Kommune har en lav skatteprocent og er lige nu ude i nogle 
ubehagelige besparelser for at holde den. Hvis vi havde sat skatten op i år ville regeringen have taget 
pengene fra os igen – og derfor gjorde vi det ikke. Men næste år kan vi måske blive nødt til det, uanset om 
regeringen tager de fleste af pengene det første år. Det er meget bekymrende, at regeringen lige nu taler om 
nulvækst i kommunerne. Hvordan skal vi så finansiere de stigende udgifter til de ældre, de udsatte børn og 
de handicappede? 
 


